
UCHWAŁA NR XIV/89/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 października 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr III/8/14 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015-2022.

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6, art.231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (j.t.Dz.u. z 2013 r. poz 885ze zm.), art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( j.t. Dz.U. z 2013 r., poz.594 ze zm.) – Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr III/8/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015-2022 wprowadza się następujące zmiany:

1) Paragraf 2 otrzymuje następujące brzmienie:

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy Stronie 
Śląskie i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 4BAE4CD2-F6A7-416D-B4BE-5FD13B10FAF6. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił Radzie Miejskiej projekt uchwały zmieniającej treść Uchwały Rady
Miejskiej Nr III/8/14 z dnia 28.12.2014 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stronie
Śląskie na lata 2015-2022.

Przedstawiony projekt zakłada znaczne zmiany w zakresie zwiększenia planowanych wydatków Gminy,
a wiec przyszłych potencjalnych wydatków obciążających budżet Gminy.

Obecnie bardzo wysoki stan zadłużenia Gminy / tytułu już wykonanych inwestycji w opinii organu
stanowiącego w znacznym stopniu ogranicza możliwości dalszego zadłużania Gminy. Dalsze inwestycje
gminne są niezbędne, jednakże muszą być celowe, przemyślane i dostosowane do możliwości finansowych
Gminy, wobec czego organ stanowiący pragnie zapewnić sobie większy wpływ na decyzje w sprawie
podejmowanych w kolejnych latach budżetowych inwestycji oraz zaciąganych na ten cel pożyczek i kredytów.

Rada Miejska zapewnia sobie możliwość lepszej kontroli wydatków budżetowych ponoszonych przez Gminę
poprzez wycofanie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi do zaciągania zobowiązań finansowych
związanych z realizacja zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stronie Śląskie
przedsięwzięć inwestycyjnych.

Brak upoważnień określonych w art.228 ustawy o finansach publicznych oznacza, że konieczne będzie
coroczne zamieszczanie upoważnień do zaciągania zobowiązań wymienionych w ust. 1 w uchwale budżetowej.

Id: 4BAE4CD2-F6A7-416D-B4BE-5FD13B10FAF6. Podpisany Strona 1




